CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 153/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Rômulo-Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa
Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR à Chefe do Executivo Estadual, a Excelentíssima Senhora (0) Maria de
Fátima Bezerra, e extensivo ao Departamento Nacional de Infraestrutura de

Transportes — DNIT, que seja realizada a abertura do acesso para a BR 101 (entre
o KM 101 e KM 102) na altura da Rua Dom Nivaldo Monte (marginal — lateral do

depósito da Comjol) - Emaús, Parnamirim/RN.

Justificativa

Venho intermediar a solicitação dos moradores e comerciantes da área, da
abertura do acesso a BR 101 (entre o KM 101 e KM 102), pois o bloqueio ocasiona
diversos transtornos a comunidade, devido o grande fluxo de carros na marginal e a
saída mais próxima ser somente na altura da passarela seguinte. Foto em anexo.

Parnamirim/RN, 14 de fevereiro de 2025.

E E
e Lstel 24,

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM ronegá DANTAS DA
VA

RECEBIDO
Vereador CHICÃO

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATI4O

Câmara” Câmara [CÂMARADo —]

conecta) Digitals (CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data AS 1/02/2075
caso Fenhonoko

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

ANEXO |

Câmara” Câmara
conecta) Digitala
Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br